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Centria-ammattikorkeakoulu Oy

Lausunto

20.02.2024

Asia:  VN/31464/2023

Lausuntopyyntö ammattikorkeakoulujen ja yliopistojen toiminnasta 
perittävistä maksuista annettujen valtioneuvoston asetusten muuttamisesta

Yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen avoimen korkeakouluopetuksen 
enimmäismaksu

Lausuntonne yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen avoimen korkeakouluopetuksen enimmäismaksun 
korottamisesta 45 euroon opintopisteeltä (nykyisin 15 euroa/opintopiste). Jatkossakin korkeakoulu voi 
päättää myös tätä matalammasta hinnoittelusta tai täysin maksuttomasta tarjonnasta.

Korkeammat maksut mahdollistavat tarjonnan laajentamisen ja monipuolistamisen, mutta vaarana 
on se, että jos korkeammat maksut valuvat kaikkiin opintojaksoihin, avoimen ammattikorkeakoulun 
tarjonta on tosiasiallisesti saatavilla vain korkeamman tulotason omaaville ja tämä eriarvoistaa 
kansalaisia. Tämä koskee erityisesti niitä aloja, joissa ovat tarvetta jatkuvalle oppimiselle, mutta 
palkkataso on muita aloja matalampi esimerkiksi kasvatus- ja sote-alat. 5 opintopisteen opintojakso 
hinnaltaan 225 euroa voi olla ylitsepääsemätön kustannus monissa kotitalouksissa, eikä ainakaan 
kannusta jatkuvaan oppimiseen. 

Avoimen ja maksullisen koulutuspalvelutoiminnan ero on nyt jo joissain tapauksissa epäselvää. Kun 
avoimen hinta nousee, tilanne ei ainakaan helpotu. 

Mahdollisuuden korkeamman maksun ottamiseen ei tulisi johtaa valtionrahoituksen leikkauksiin, 
sillä 45 euron opintopistekohtaista hintaa ei voi ottaa useimmista opintojaksoista. 

Lisäajan hakemista ja uudelleenkirjautumista koskevat maksut yliopistoissa

Lausuntonne yliopistojen maksuasetukseen ehdotetuista em. muutoksista.

-

Avoimen korkeakoulutuksen tarjontaan ja maksullisuuteen liittyvät 
kehittämistarpeet
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Muu palautteenne ehdotuksista? Mitä muita kehittämistarpeita näette liittyvän avoimen 
korkeakoulutuksen tarjontaan ja maksullisuuteen?

Ehdotuksella ei ole suoria vaikutuksia tarjontaan 

Vaikutusarviontia tarkentavat kysymykset korkeakouluille

1. Kuvatkaa korkeakoulunne nykyinen avoimen korkeakouluopetuksen hinnoittelukäytäntö.

10€ /opintopiste, jotkin johdanto- ja mooc-opintojaksot ovat maksuttomia.

2. Miten arvoitte asetusmuutoksen vaikuttavan hinnoittelukäytäntöönne?

Muutos aiheuttaa painetta nostaa avoimen maksuja, koska samanaikaisesti rahoitusmallissa 
jatkuvan oppimisen rooli pienenee. Muutos mahdollistaa eri hintaluokkien kehittämisen. 

3. Miten arvioitte asetusmuutoksen mahdollistaman uuden enimmäismaksun vaikuttavan avoimen 
korkeakouluopetuksen tarjontaanne eri koulutusaloilla? Mille uusille aloille arvioitte enimmäismaksun 
nostamisesta johtuen käynnistävänne avointa korkeakouluopetustarjontaa?

Enimmäismaksun korottaminen ei avaa uusia koulutusmahdollisuuksia, korkeamman hintaluokan 
koulutukset ovat täydennyskoulutusta, joka räätälöidään asiakkaalle. 

4. Mitä vaikutuksia arvioitte enimmäismaksun nostamisella olevan avoimen väylän opintoihinne / 
polkuopintoihinne (esim. suoritusmäärät, kriteerit, hinnoittelu)?

Jos polun laajuus on esim. 30 op niin hinta voi olla joa 1350 € (45x30).Tämä vaikuttaa 
suoritusmäärään ja todennäköisesti ei ole realistista periä niin isoa maksua, mikä taas aiheuttaa 
ongelmia.  

Lindell Piia
Centria-ammattikorkeakoulu Oy


